
令和３年１０月吉日  

保護者の皆様へ 

石川県立金沢錦丘中学校  

校 長  才鴈 一博  

 

「学校公開週間」等のお知らせ 
 

 秋冷の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝にお過ごしのこととお慶び申し上げます。また、日頃

より本校の教育活動に対してご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、本校での授業や部活動の様子を広く皆様にご覧いただく機会として、「学校公開週間」を「いしかわ教

育ウィーク」期間中に実施いたします。ご多用のこととは存じますが、ぜひともご来校いただきますようご案内

申し上げます。 

 

記 

 

１． 学校公開週間 ： １１月１日（月）～１１月５日（金） 

 

 11/1（月）・2（火）・４（木）・５（金） 11/3（水） 

午前の授業 8:40～12:10 8:40～12:00 

午後の授業 12:55～15:30 
教育講演会 

(見学できません) 

部活動 終わりの会後約 30分 見学できません 

 

２． その他の取り組み 

 

（１）「教育講演会」 ３日（水） １３：１５～１5：００「教育講演会」（中高合同・視聴覚室）   

※保護者の聴講不可 

 

（２）「授業参観等」 11日（木）  ５限 １３：１５～１４：０５「授業参観」（各教室等） 

６限 １４：１５～１５：０５「学校評価中間報告会」（視聴覚室） 

                       ７限 １５：１５～１６：３０「３年進学説明会（３年保護者）」（視聴覚室） 

 

３． お願い 

 必ず検温のうえ、ご来校ください。生徒玄関よりお入りになり、受付場所にて所定の書類に氏名・体

温等をご記入ください。マスクの着用もお願いします。 

 教室には入らずに廊下から参観していただくこととなります（写真・ビデオ撮影はご遠慮下さい）。ま

た、お帰りの際にはアンケートにご協力ください。 

 校地内には駐車スペースがありません。公共交通機関をご利用下さい。なお、近隣の日赤病院や店

舗等の駐車場を使って来校されることのないようお願いします。 

 新型コロナウィルス感染状況により、急遽中止となることがありますことをご了承ください。（変更時

は、学校ホームページにてお知らせ致します） 

演 題 「 男らしく、女らしくより自分らしく ～性と生の多様性について～ 」 

講師  清水 展人 氏（日本 LGBT協会・代表理事） 


